



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP-02-1.0623-2/2/11(2622)

wtorek, 4 stycznia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

19. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Krakowie

Licytacje, pokazy zorganizowane przez Policję, wyjątkowy koncert na Rynku Głównym z udziałem zespołów Biff, PiN i Macieja Maleńczuka z zespołem Psychodancing, i tradycyjnie światło do nieba – tak będzie w Krakowie już w najbliższą niedzielę (9 stycznia) podczas 19. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku WOŚP gra dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi. Wejścia na żywo z krakowskiego Rynku zrealizuje – tradycyjnie już – Program 2 TVP.

Scena, na której już **od godz. 11:00** rozpoczną się próby artystów, ustawiona zostanie w tym roku po stronie pomnika Adama Mickiewicza. Choć koncerty rozpoczną się przed godz. 17.00, przez cały dzień na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. Punktualnie w południe, na Rynku uruchomione zostaną stoiska przygotowane przez Policję i Fundację WOŚP. Dzieci, które wraz z rodzicami przyjdą na Rynek otrzymają m.in. baloniki. Tradycyjnie nie zabraknie także licytacji – m.in. ponad dwumetrowego słodkiego bałwana i serc z piernika.

Wśród licytowanych na rzecz WOSP przedmiotów znajdzie się także bombka przekazana przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Jest to bombka od znanego rysownika Andrzeja Lichoty (jedna z 13 przekazanych znanym osobom ze świata polityki, biznesu i kultury). Przypominamy także, że na stronie http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=422604 trwa licytacja wyjątkowego weekendu w Krakowie dla dwóch osób.

O godz. 16:45 na scenie pojawi się zespół SoundQ. Sami o sobie piszą, że reprezentują „realizm magiczny uchwycony w stylistyce muzyki pop komponowanej na bazie syntezatorów analogowych i etnicznych ampli”. Twórcą grupy jest charyzmatyczny wokalista Kuba Kubica, towarzyszą mu Anna Nizio (klawisze i flet), Michał Jany (bas), Tomek Rzewuski (gitara) i Ziemo Rybarkiewicz (bębny). W czerwcu 2009 roku SoundQ wydał debiutancki krążek „Semaphores, dogs and traces”. Efektem pracy grupy jest nowa płyta zatytułowana „Cargo Planes”. Niedługo po jej wydaniu EPki SoundQ wygrali konkurs artystów niezależnych organizowanym przez Interię, Polskie Radio Euro i

Audioriver Festiwal. Zespół został również finalistą prestiżowego, łódzkiego Pepsi Vena Music Festiwal.

O godz. 17:20 scenę opanują muzycy zespołu breath&miracle: Kuba Jaźwiecki (gitara i wokół), Damian Surow (gitara), Mateusz Twarożek (bass), Mateusz Dyrda (instrumenty klawiszowe) oraz Przemek Patla (bębny). Poproszeni o zdefiniowanie swojego stylu mówią, że są stworzeni by przyspieszać oddech, zmuszać do rozglądania się, dostrzegania małych piękności - wielkich cudów. Warto wspomnieć, że utwory grupy mają za sobą bardzo udany debiut na antenie Programu 3 Polskiego Radia oraz Antyradia, a sam zespół gościł na wielu dużych i nieco mniejszych scenach całego kraju.

Punktualnie **o godz. 18:00** na scenie pojawi się zespół Biff. To projekt Ani Brachaczek i Hrabiego Fochmana, znanych ze współpracy z zespołem Pogodno i wspomaganych przez najlepszą sekcję rytmiczną w kraju: Jarka Kozłowskiego (Mitch & Mitch) i Michaela Pfeiffa (Pogodno). Brzmia rockowo, bigbeatowo, tanecznie, czasem glamrockowo. W lutym 2010 roku zespół otrzymał aż siedem nominacji do Fryderyków – nagród polskiego przemysłu fonograficznego w kategoriach: nowa twarz fonografii, klip roku, kompozytor roku, piosenka roku, produkcja muzyczna roku, oprawa graficzna i autor roku za debiutancki album *Ano*. Odebrali dwie statuetki: nowa twarz fonografii i klip roku.

O godz. 18:50 na scenę wyjdą muzycy zespołu PIN. To projekt stworzony przez trzech przyjaciół – wokalistę Andrzeja Lamperta, grającego na instrumentach klawiszowych Aleksandra Woźniaka i gitarzystę Sebastiana Kowola. Trzy indywidualności połączyła wspólna pasja – chęć profesjonalnego tworzenia piosenek, które są wypadkową ich artystycznych zainteresowań. W trakcie koncertów trio wspomaga stały skład sekcji rytmicznej: basista Erwin Rudy i perkusista Adam „Leon” Jendrzyka. Twórczość zespołu można określić mianem melodyjnego pop-rocka podkreślanego charakterystycznym i nietuzinkowym głosem wokalisty, który z wykształcenia jest... śpiewakiem operowym.

Ok. godz. 19:55 rozbłyśnie tradycyjne światełko do nieba, a **tuż po 20:00** sceną zawładnie uwielbiany przez publiczność Maciej Maleńczuk z zespołem Psychodancing. Artyści zabiorą słuchaczy w podróż sentymentalną po repertuarze Bohdana Łazuki, Wojciecha Młynarskiego, Stanisława Grzesiuka, Czesława Niemena, Johnny’ego Casha i ...Macieja Maleńczuka. Wszystkie utwory zagrają w nowych aranżacjach. Psychodancing to program zarówno dla tych, którzy lubią i znają stare przeboje, jak i dla tych, którym nazwiska ich twórców niewiele mówią.

Koncert na Rynku Głównym, organizowany przez Krakowskie Biuro Festiwalowe, zakończy się ok. godz. 21.00.

Patronami medialnymi wydarzenia są: Gazeta Krakowska, Antyradio, Interia.pl i Styl.pl oraz TVP Kraków. Bankierem 19. Finału WOŚP jest Bank Pekao SA.

Podczas 19. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Krakowie nie

zabraknie imprez dla osób w każdym wieku. Aktualizowana na bieżąco lista wydarzeń jest dostępna na stronie internetowej: www.orkiestra.gk.pl w zakładce: FINAŁ W KRAKOWIE.

Wydarzenia towarzyszące 19 Finałowi WOSP w Krakowie:

PIĄTEK (7 stycznia)

7 stycznia (piątek) o godzinie 19:15 odbędzie się mecz hokejowy Comarch Cracovia. Bilety kosztują 10 zł, dzieci i kobiety zapłacą za wstęp tylko złotówkę.

SOBOTA (8 stycznia)

1. W XII Liceum Ogólnokształcącym odbędzie się Karnawałowy Bal przebierańców dla dzieci w wieku 4–7 lat. W programie m.in.: warsztaty tańca jazz, pokaz cipeiry, trening futbolu amerykańskiego oraz koncert. W przerwach zaplanowano licytacje gadżetów. Start o 13.00!
2. Osiedlowy Klub Kultury przy ul. Malborskiej 98 zaprasza na koncert hip-hopowo-rockowy! Podczas koncertu odbędą się liczne licytacje. Impreza zaczyna się o 16:13
3. Dwór Czeczów przy ul. ks. Popiełuszki 36 proponuje koncert: Cold Trigger, Zły i Brzydki, Południca, Kojące zające, Bohater, Karolina Skrzyńska i wiele innych. Wszystkie zespoły dostępne w zasięgu ręki od 18:00, za wrzutką do puszki!
4. Muzyka Klubowa? TAK! Base Music Club przy ul. św. Anny 6 zaprasza na WOŚP na klubowo o godzinie 21:00! W programie MC Jacob A (znany z Sunrise Festival), Gregor ES (znany z Mayday Polska) Bream (Warszawa) i wiele, wiele innych... Wszyscy artyści, którzy potwierdzili swoją obecność na tegorocznej edycji WOŚP z cyklu na Klubowo, występują całkowicie za darmo. Dochód z imprezy oraz licytacji odbywających się podczas danej imprezy zostanie przekazany fundacji WOŚP.
5. DJ's 4 WOŚP – pod taką nazwą kluby Centrala i Łódź Kaliska zapraszają na koncerty w sobotę i niedzielę. W repertuarze – zapierająca dech w piersiach czołówka polskich DJ'ów! Wjazd od 21:00 za wrzut do puszki!

NIEDZIELA (9 stycznia)

1. W Nowohuckim Centrum Kultury, od godziny 16:00 w sali teatralnej będzie można podziwiać teatryki muzyczne, grupy tańca współczesnego oraz dziecięce zespoły piosenki. Nie zabraknie także pokazów disco i funky. Bilet wstępu w postaci dobrowolnej cegiełki!
2. Od 11:00 w hali TS Wisła Kraków rywalizować będą dzieci i młodziki w judo! W przerwach licytacje m.in. pucharu z roku 1982 z Turnieju Białej Gwiazdy Wisły
3. Od morza do Tatr! Siódmy Karpacki Finał WOŚP zagra w dwudziestu trzech schroniskach i bacówkach! Wolontariusze kwestować będą w wymienionych schroniskach oraz w miejscowościach u podnóża, przy wyciągach narciarskich i na okolicznych szlakach. W finałowy wieczór (8.01.2011) we wszystkich „grających” schroniskach działać będą orkiestrowe sklepiki, przeprowadzone zostaną licytacje, do skarbonki trafi część dochodu

z noclegów, a za wybrane potrawy zapłacimy uiszczając stosowną kwotę do puszek. Więcej na www.wosp.wierch.pl

4. W ramach XIX finału „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” w krakowskim klubie „U Louisa” zagra zespół „Carrion”. Koncert zaczyna się o godzinie 21:00, wstęp wolny. Liczba miejsc OGRANICZONA!
5. Rajdowa Orkiestra z udziałem czołówki polskich kierowców rajdowych: Leszkiem Kuzajem, Michałem Bębenkiem, Janem Chmielewskim i Szymonem Kornickim oraz Michałem Kościuszką i innymi rajdowcami rusza z piskiem opon od 10! Parking Hotelu Forum przy ul. M. Konopnickiej 28 rozgrzeje się od kręciołków, rajdowych jazd pokazowych i różnych pokazów, m.in. pokazu ratownictwa drogowego i skuteczności pasów bezpieczeństwa.
6. LASER ARENA zaprasza do udziału w laserowym paintbaalu. Zabawa będzie mieć miejsce w podziemiach dawnego Hotelu Forum w Krakowie nad Wisłą. Za względu na możliwość przyjęcia jednorazowo ograniczonej liczby uczestników konieczna jest wcześniejsza rezerwacja. Start od 10, koszt udziału to 20 zł od osoby za godzinę.
7. Klub KOMBINATOR przy os. Szkolnym 25 zaprasza na cykl imprez WOŚP-owych! Zaczynamy już od wtorku wieczorem karaoke, w czwartek – The Thinner! W finałową niedzielę od 12:00 nie zabraknie pokazów pierwszej pomocy, koncertów, licytacji m.in. koszulki z autografem Marii Peszek, płyty z autografem Agnieszki Chylińskiej.
8. Punkowa Orkiestra Świątecznej Pomocy od godziny 18:00 gra z nami! Sala klubu Żaczek przy al. 3 Maja 5 zapełni się gwiazdami wieczoru: Kakao Drinkers, Snaffu, Grin Piss i inni. Wjazd za 10 zł do puszki!
9. Lizard King zaprasza na koncert krakowskich zespołów. Od 19:00 Vent, Okinekopeszte, Tourette, Mikirurka i inni pokażą, że warto się bawić z Orkiestrą za jedyne 10 zł do puszki!
10. Pociąg WOŚP Kraków – Warszawa/ Warszawa – Kraków odjeżdża z peronu 4 stacji Kraków Główny o godzinie 13:13. Koncerty zespołów odbędą się na specjalnie przygotowanej scenie w jednym z wagonów.

W organizację wydarzenia po raz kolejny włącza się także Muzeum Narodowe w Krakowie, które 9 stycznia (niedziela) wydłuży godziny zwiedzania Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach do godziny 20:00 (pozostałe Oddziały będą czynne do godziny 16:00). Tego dnia wszyscy będą mogli zwiedzać wystawy i galerie bezpłatnie ale w zamian za datek na Wielką Orkiestrę. Przez ostatnie 2 godziny w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach (18:00–20:00) odbędzie się na specjalne zwiedzanie z oprowadzaniem i słodkim poczęstunkiem – wejście za datek w wysokości min. 40 zł. Muzeum zaprasza też wszystkich kwestujących wolontariuszy Orkiestry na gorące napoje do swoich oddziałów. (KF).

ZAGŁOSUJ 9 STYCZNIA

9 stycznia w Krakowie odbędą się wybory do Rad Dzielnic. Głosowanie - w godzinach od 8. do 22. Oddaj swój głos. Pamiętajmy najważniejsze jest to, co dzieje się w naszym bezpośrednim sąsiedztwie. To od naszych głosów zależeć będą losy okolicznych szkół, przedszkoli, czy ulic, po których codziennie jeździmy.

Szczegółowe informacje wyborcze dostępne są na stronie internetowej www.bip.krakow.pl

Chcesz mieć wpływ na to jak wygląda twoja dzielnica? Oddaj głos **9 stycznia 2011** i wybierz przedstawiciela swojej społeczności lokalnej.

Ogółem w trakcie rejestracji tzn. od 29 listopada 2010 do 8 grudnia 2010 zarejestrowało się 1221 kandydatów. Jest to jedynie o 131 kandydatów mniej niż w wyborach do Rad Dzielnic w roku 2006. Najstarszy zarejestrowany kandydat liczy 80 lat i zarejestrowany został w Dzielnicy I Śródmieście. Najmłodszy kandydat ma 18 lat. Jest ich trzynastu, największa ilość najmłodszych kandydatów(czterech) zarejestrowana została w Dzielnicy V. Ogółem 381 kandydatów to kobiety, 777 kandydatów to mężczyźni. Do poszczególnych Dzielnic zarejestrowano następującą ilość kandydatów: I-64, II-64, III-67, IV-63, V-48, VI-56, VII-50, VIII-63, IX-44, X-56, XI-68, XII-81, XIII-70, XIV-62, XV-80, XVI-70, XVII-58, XVIII-94. W tych Dzielnicach, w których w każdym okręgu zarejestrowano co najmniej 2 kandydatów obsadzenie mandatów nastąpi w drodze głosowania. Dzielnice, w których według danych na dzień 8 grudnia 2010 r. przeprowadzone będzie w dniu 9 stycznia 2011 roku głosowanie we wszystkich okręgach to: II, III, IV, VIII, IX, XI, XIII, XIV, XV, XVI, XVIII. Bez głosowania obsadzone zostały mandaty w tych okręgach poszczególnych Dzielnic, w których zgłoszony został tylko jeden kandydat. Są to:

W Dzielnicy I okręg nr 1, w Dzielnicy V okręgi numer:12,13,21; w Dzielnicy VI okręgi nr:7,13,15; w Dzielnicy VII okręgi nr: 8 i 17; w Dzielnicy X okręg nr3; w Dzielnicy XII okręg nr 17 i w Dzielnicy XVII okręg nr 1. Największa rywalizacja w dzielnicy XVIII Nowa Huta.

POMÓŻ DZIECIOM I WYGRAJ KRAKOWSKI WEEKEND Z ATRAKCJAMI!

Już ponad 3000 zł za weekend dla dwóch osób w Krakowie oferują uczestnicy aukcji na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Licytacja trwa na stronie internetowej http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=422604. Do udziału w niej gorąco zachęca Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.

Zwycięzca aukcji (wraz z osobą towarzyszącą) będzie mógł spędzić w Krakowie wybrany weekend (piątek-niedziela) 2011 roku. Osoba, która zaoferuje najwyższą kwotę na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy otrzyma voucher, który zapewni:

- dwa noclegi ze śniadaniem w czterogwiazdkowym hotelu Novotel Kraków Centrum położonym vis-a-vis Wawelu,
- dwa posiłki w hotelowej restauracji The Garden Brasserie oraz bezpłatny dostęp do fitness i basenu,
- zwiedzanie Starego Miasta i Kazimierza z miejskim przewodnikiem,
- zwiedzanie najnowszych krakowskich atrakcji muzealnych: Podziemi Rynku oraz Fabryki Emalia Oskara Schindlera,
- dwie Krakowskie Karty Turystyczne uprawniające do darmowego wstępu do 30 muzeów oraz umożliwiające darmowe korzystanie z dziennej i nocnej komunikacji miejskiej.

Aukcja ruszyła wczoraj (29 grudnia 2010 roku) i zakończy się w poniedziałek (10 stycznia 2011 roku).

Przypomnijmy, że finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się już po raz dziewiętnasty. Tym razem pieniądze będą zbierane na zakup sprzętu dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi. Finał odbędzie się w niedzielę 9 stycznia 2011 roku. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.wosp.org.pl. (KF).

KRAKÓW TOP 10

Wskaż to co było najważniejsze, najciekawsze, najśmieszniejsze, najsmutniejsze, największe i najbardziej intrygujące w Krakowie w mijającym dziesięcioleciu i uzasadnij swój wybór (max 500 znaków). Autorzy najciekawszych opisów otrzymają atrakcyjne nagrody, a ich propozycje posłużą do stworzenia listy dziesięciu najważniejszych wydarzeń pierwszej dekady XXI wieku.

Kraków TOP TEN to nasz nowy plebiscyt, w którym udział może wziąć każdy bez względu na wiek i miejsce zamieszkania. Jedyne warunki – odpowiedzi muszą dotyczyć Krakowa i wydarzeń z lat 2001-2010.

Propozycje można zgłaszać w następujących kategoriach:

- kultura,
- sport,
- architektura i przestrzeń publiczna,
- inwestycje,
- wydarzenie, które przejdzie do historii.

Każdy uczestnik plebiscytu może przesłać propozycje we wszystkich lub w dowolnie wybranej kategorii na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do 10 stycznia 2011 r. (w e-mailu należy dodać zapis: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu"). Każdy wybór należy uzasadnić (długość tekstu nie powinna przekraczać 500 znaków).

Najczęściej powtarzające się typy, w każdej z kategorii, posłużą do stworzenia listy najważniejszych krakowskich wydarzeń mijającego dziesięciolecia. Od 20 do 31 stycznia 2011 r. internauci będą mogli głosować na TOP TEN czyli najważniejsze z najważniejszych wydarzeń z lat 2001-2010. Wyniki plebiscytu zostaną ogłoszone 1 lutego 2011 r. (KF).

WYSOKA OCENA BROSZURY KRAKOWSKI TRANSPORT BEZ TAJEMNIC

Krakowianie wysoko ocenili użyteczność broszury „Krakowski Transport bez Tajemnic”. Wydawnictwo zostało przygotowane przez Miasto z myślą o osobach starszych w ramach unijnego projektu AENEAS.

Ocena broszury dla seniorów „Krakowski Transport bez Tajemnic” została przeprowadzona na podstawie ankiet dostarczonych przez mieszkańców naszego miasta. Łącznie w badaniu wzięło udział 76 osób.

Użyteczność broszury została oceniona na 3,81 w skali od 0 do 5 punktów. Jeszcze wyżej, bo na 4,53 punkty została oceniona przystępność treści wydawnictwa. Natomiast strona techniczna broszury uzyskała notę 4,48.

Czytelnicy oceniali też jakość poszczególnych rozdziałów. Najwyższą oceną – 4,23 punkty – uzyskał rozdział III „Porady praktyczne”. Na 4,21 punkty oceniono rozdział II „Bilety krakowskiej komunikacji miejskiej”. Dział I „Krakowski system transportowy” uzyskał notę 4, a ostatni rozdział „Gimnastyka dla bezpieczeństwa” – 3,96 punktów.

Publikacja broszury jest jednym z działań unijnego projektu AENEAS realizowanego w ramach programu Inteligentna Energia Europa. Więcej informacji na ten temat, w tym elektroniczną wersję broszury „Krakowski Transport bez Tajemnic”, można znaleźć na stronie www.bip.krakow.pl. (M).

TUNEL CZTERECH KOPCÓW

Ściany tuneli pod rondem Ofiar Katynia ozdobią wizualizacje czterech krakowskich kopców. Zdecydowali o tym krakowianie w internetowym głosowaniu.

Krakowianie w internetowym głosowaniu zdecydowali, że na ścianach tuneli pod rondem Ofiar Katynia powinny się znaleźć wizualizację czterech krakowskich kopców. Na projekt absolwenta krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych zagłosowało 437 osób, co daje ok. 57 proc. ogólnej liczby oddanych głosów. Zwycięzca będzie się też mógł porozumieć z wykonawcą ronda, firma RADKO, co do techniki wykonania jego projektu.

Drugie miejsce w konkursie zorganizowanym przez wykonawcę inwestycji oraz ZIKIT zajęli architekci Magdalena i Cezary Szpytman z biura BETA Architekci.

Przypomnijmy, że tunele pod rondem Ofiar Katynia są elementami kompleksowej modernizacji tego ważnego krakowskiego skrzyżowania. Podziemna inwestycja ma zapewnić szybki przejazd na linii północ – południe.

Po przebudowie, rondo Ofiar Katynia ma się stać trzypoziomowym węzłem komunikacyjnym. Zakończenie całej inwestycji planowane jest na lipiec tego roku. (M).

SZERSZY ZASIĘG ZINTEGROWANEGO BILETU KOLEJOWEGO

Od 1 stycznia z tańszego podróżowania mogą cieszyć się mieszkańcy Chrzanowa. Stało się to możliwe dzięki rozszerzeniu o stację Chrzanów zakresu obowiązywania oferty specjalnej pod nazwą „Zintegrowany bilet”.

Jest to oferta, która pozwala na tańszą o kilkanaście procent podróż koleją i środkami komunikacji miejskiej w Krakowie na podstawie jednego biletu.

Taki specjalny bilet można kupić w wyznaczonych kasach biletowych na stacjach: Kraków Główny, Kraków Łobzów, Bochnia, Kłaj, Krzeszowice, Podłęże, Rudawa, Skawina, Wieliczka Rynek, Zabierzów, Wola Filipowska, Trzebinia, Chrzanów Śródmieście.

Na podstawie zintegrowanego biletu miesięcznego można odbyć nieograniczoną liczbę przejazdów w klasie 2 pociągów REGIO oraz - w zależności od wyboru przez podróżnego - jedną, dwiema lub wszystkimi liniami komunikacji autobusowej i tramwajowej kursującej w granicach miasta Krakowa.

To rozwiązanie korzystne finansowo dla pasażerów. Dla przykładu, cena zintegrowanego biletu miesięcznego na trasie Kraków – Chrzanów (tam i z powrotem), obejmującego przejazdy pociągiem spółki Przewozy Regionalne i przejazd jedną linią komunikacji miejskiej wynosi 186,30 zł. Natomiast za dwa oddzielnie zakupione bilety podróżny musiałby zapłacić 267,30zł. Dzięki tej ofercie można zaoszczędzić miesięcznie aż 81 zł.

Przypomnijmy, że zintegrowany system taryfowy dla kolei regionalnej i komunikacji miejskiej został wprowadzony pilotażowo w 2007 roku, na trasie Kraków – Krzeszowice. Inicjatywa była jednym z elementów unijnego projektu badawczego Caravel/Civitas II.

Obecnie ze zintegrowanego biletu na kolej i komunikację miejską mogą korzystać krakowianie oraz mieszkańcy gmin znajdujących się w korytarzu od Chrzanowa na zachodzie, Słomnik na północy, Bochni i Wieliczki na wschodzie oraz Skawiny na południu. (M).

GALA MISTRZÓW SPORTU – ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW

Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2010 roku na organizowaną corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2010.

Zgłoszenia należy wysłać do **14 stycznia (piątek) 2011 roku** na adres Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków. Listę zgłaszanych sportowców można wysłać również mailem na adres piotr.klimczak@um.krakow.pl Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12 616-94-17.

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2010 roku, którzy osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złoty, srebrny, brązowy), Mistrzostwach Europy (złoty, srebrny, brązowy) oraz w Mistrzostwach Polski (złoty).

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, którzy sięgali po medale w rywalizacji w ramach Mistrzostw Świata, Europy lub zdobywali tytuły Mistrzów Polski, a także godnie reprezentowali Kraków na międzynarodowych arenach sportowych. Osiągając najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary. Wyróżnienia i nagrody otrzymują także trenerzy i działacze, zasłużeni w osiąganiu wyników przez wyróżnionych sportowców. (JD).

DYŻUR W SPRAWIE CMENTARZA W PODGÓRKACH TYNIECKICH

We wtorek, 4 stycznia, w godzinach od 17.00 do 19.00, w siedzibie Rady Dzielnicy VIII przy ul. Praskiej 52, odbędzie się dyżur konsultacyjny w sprawie budowy cmentarza komunalnego w Podgórkach Tynieckich.

Podczas dyżuru mieszkańcy będą mogli uzyskać informacje na temat planowanego cmentarza wraz z budynkiem ceremonialnym i spopieliarnią zwłok. Będą mogli też przekazać swe uwagi i opinie na temat tej inwestycji.

Przypomnijmy, że cmentarz w Podgórkach Tynieckich to jeden z dwóch przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego miasta nowych nekropolii komunalnych, które wyposażone w nowoczesne spopieliarnie, mają zaspokoić potrzeby mieszkańców na najbliższe kilkadziesiąt lat. Druga lokalizacja to Ruszcza, przy wschodniej granicy Krakowa. Cmentarze te będą dostosowane do różnych występujących w Polsce tradycji pochówku, takich jak groby ziemne, groby murowane, katakumby, kolumbaria.

Konsultacje społeczne w sprawie nowego cmentarza w Podgórkach Tynieckich potrwać do końca lutego 2011 roku. Ostatni dyżur dla mieszkańców odbędzie się 18 stycznia o godzinie 17.00.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

ROSYJSKI SEZON W TEATRZE NOWYM

Założony i prowadzony przez młodych artystów Teatr Nowy w Krakowie chce ożywić współpracę między polskimi i rosyjskimi młodymi artystami. Realizuje projekt „Re-kreacje:Rosja”, który potrwa do stycznia przyszłego roku. W jego ramach planowane są jeszcze m.in. koncert muzyki rosyjskiej z udziałem młodych artystów oraz Daniela Olbrychskiego, Olafa Lubaszenki, Sonii Bohosiewicz (7 stycznia 2011r.), a także debata „Od-Nowa Polska-Rosja”, z

udziałem Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego, Adama Michnika, Wiktora Jerofiejewa i Andrzeja Wajdy (8 stycznia 2011r.)

„Re-kreacje:Rosja” to festiwal teatralny poświęcony współczesnej Rosji, zorganizowany z okazji obchodzonego w Rosji Roku Antoniego Czechowa (trwa od 25 listopada). Jest jednym z kilku projektów o zasięgu międzynarodowym, których głównym celem jest konfrontacja różnych, ukształtowanych przez odmienne tradycje i przyzwyczajenia środowisk artystycznych – w tym przypadku polskich i rosyjskich. W ramach „Re-kreacji: Rosja” przygotowano wiele ciekawych imprez kulturalnych. Do tej pory odbyła się m.in. premiera „Encyklopedii duszy rosyjskiej” z udziałem Edwarda Linde-Lubaszenko (25-26 listopada), natomiast na styczeń przyszłego roku zaplanowano koncert muzyki rosyjskiej z udziałem młodych artystów oraz Daniela Olbrychskiego, Olafa Lubaszenki, Sonii Bohosiewicz (7 stycznia 2011r.), a także debatę „Od-Nowa Polska-Rosja”, na temat zmian w relacjach polsko-rosyjskich, do których doszło w efekcie katastrofy prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem. W debacie wezmą udział: Minister Spraw Zagranicznych Radosław Sikorski, Adam Michnik, Wiktor Jerofiejew i Andrzej Wajda (8 stycznia 2011r.). Projekt „Re-kreacje:Rosja” objęli honorowym patronatem Jacek Majchrowski, Prezydenta Miasta Krakowa, oraz Konsul generalny Federacji Rosyjskiej w Krakowie.

Inne przedsięwzięcie, którego realizację planuje Teatr Nowy - „*Artist in transition*”, to projekt rezydencji artystycznych, przeznaczony dla młodych europejskich artystów. Jego pilotażowa edycja – która ma ruszyć na 2011 rok, skierowana jest do młodych reżyserów z Niemiec i Rosji. W jej ramach mają zostać sfinansowane 6-miesięczne pobyty studyjne zagranicznych reżyserów w Polsce, w trakcie których młodzi, zaproszeni do projektu artyści, będą mieli okazję uczyć się języka polskiego, nawiązać relacje z polskimi środowiskami artystycznymi, prowadzić warsztaty ze studentami polskich szkół teatralnych, a także będą pracować nad przedstawieniem teatralnym. Spektakl zostanie wyprodukowany w Teatrze Nowym, oparty będzie na współczesnej rosyjskiej dramaturgii, przygotowywany zostanie przez rosyjskiego reżysera wspólnie z polskimi artystami (aktorzy, scenograf, kompozytor). Honorowy patronat nad tym projektem obejmie Minister Spraw Zagranicznych RP a także Prezydent RP.

W ramach kolejnego polsko-rosyjskiego projektu – „*Trans/Formacje*”, powstaną trzy polsko-rosyjskie koprodukcje teatralne, oparte na polskiej dramaturgii współczesnej. Spektakle zostaną wyprodukowane przez trzy moskiewskie teatry, przy wkładzie finansowym Teatru Nowego. Z rosyjskimi aktorami nad spektaklami pracować będą zespoły polskich artystów (reżyserzy, dramaturdzy, scenografie, kompozytorzy). W ramach projektu planowane są również liczne imprezy towarzyszące: zajęcia uniwersyteckie dla rosyjskich studentów poświęcone polskiemu teatrowi i dramatowi współczesnemu, warsztaty artystyczne dla studentów szkół teatralnych, wykłady i panele

dyskusyjne. Projekt „Trans/Formacje” wpisuje się w priorytety polskiej prezydencji w Radzie UE i będzie realizowany w ramach jej programu.

Szczegóły na stronie www.teatrnowy.com.pl (JK).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

20:30 - Wieczór Kolęd i Pastorałek, Bazylika Ojców Franciszkanów

Filip Szatanik

Rzecznik Prasowy Magistratu